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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zékladnym néstrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpolet obece na rok 2019.
Obec zostavila rozpolet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zadkona ¢&.583/2004 Z. z.
0 rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpodet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoétu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom diia 28.12.2018 uznesenim &. 19/2018.
Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvélena dna 01.03.2019 uznesenim ¢&. 36/2019

- druhd zmena schvalend diia 21.06.2019 uznesenim &. 63/2019

- tretia zmena schvélena dria 06.09.2019 uznesenim ¢&. 76/2019

- Stvrtd zmena schvéalend diia 21.11.2019 uznesenim &. 90/2019

- piata zmena schvélena dnia 30.12.2019 uznesenim ¢&. 110/2019.

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvileny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zZmene
Prijmy celkom 3262100 3 540 705
z toho :
Bezné prijmy 2 359338 2 494 828
Kapitdlové prijmy 767 388 802 133
Finanéné prijmy 90 074 190 074
Prijmy RO s prédvnou subjektivitou 45300 53 670
Vydavky celkom 3262100 3 540 705
z toho :
Bezné vydavky 1 076 046 1215430
Kapitalové vydavky 938 790 1075772
Finanéné vydavky 50330 32330
Vydavky RO s pradvnou subjektivitou 1196 934 1217173
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
3 540 705 3 064 108,40 86,54

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 540 705 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
3 064 108,40 EUR, ¢o predstavuje 86,54 % plnenie.



1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

2494 828 2459 591,74 98,59

Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 2 494 828 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
2459 591,74 EUR, o predstavuje 98,59 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

1019770 996 636,46 97,73

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 935 612 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 935 611,85 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100,00 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 40 552 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 34 687,43 EUR, &o je
85,54 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 23 070,17 EUR, dane zo stavieb boli
vsume 11 443,42 EUR adane zbytov boli vsume 173,84 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje
pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 5 101,07 EUR.

Dan za psa 259,00 €.

Poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad 26 078,18 €.

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

1475 058 1462 955,28 99,18

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 3 351,00 EUR, &o je
83,78 % plnenie.

Prijmy z prengjmu:

Z rozpoCtovanych 24 875 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 23 715,56 EUR, ¢&o je
95,34 % plnenie.

Z rozpoCtovanych prijmov z prendgjmu plosiny DHZ v sume 10 413 EUR bol skutoény prijem
k31.12.2019 v sume 10 542,25 EUR, ¢o je 101,24 % plnenie.

Ostatné platby — Prijmy NBNS 9bj, Cintor.poplatky, Zapisné v kniznici, Za kopirovacie prace,
Za relacie v MR, Za odpredaj odpad.nddob, Za opatrovatel’.sluzbu, Za separov.zber, Popl.v MS
a SKD, Prisp.na stravu prac. MS a ZS, Za prebyt.majetok a Uroky z uétov fin.hospodérenia,
Prijmy z vytazkov z lotérii a Vratky — zostatok ZS:

Z rozpoctovanych 36 705 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 34 507,04 EUR, <o je
94,01 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov atransferov 1399 065 EUR bol skutoény prijem vo vyske
1 390 839,43 EUR, ¢o predstavuje 99,41 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel
UPSVaR VT 624,16 | Dotécia na osob.prijemcu
MV SR 246,08 | Dotacia na CO
UPSVaR VT 19,60 | Dotéacia na Reg.adries
MV SR 842 82 | Transfér na REGOB




MZP SR 238,75 | Transfér na ZP

MV SR 13 768,07 | Transfér na matriku

PSK 1 000,00 | Transfér PSK — obecné slavnosti

Okresny trad PreSov 5 002,00 | Transfér MS na 5 ro¢né deti

Knizny fond 1 000,00 | Transfér na Kniznicu

MV SR 5146,58 | Transfér na VoI'by 2019

UPSVaR VT 149,40 | Transfér na §kol.potreby MS

UPSVaR VT 7 864,80 | Transfér na stravu Ziakov v HN MS

DPO SR 5 000,00 | Dotéacia na DHZ

MV SR 72 428,28 | Transfér na projekt MOPS

UPSVaR VT 16 313,46 | Transfér na projekt 50j

UPSVaR VT 18 116,13 | Transfér na projekt P54

UPSVaR VT 5 860,00 | Transfér na projekt UoZ

UPSVaR VT 1410,99 | Transfér na projekt Chran.dieliia

MV SR 71 998,76 | Transfér na projekt TSP

MV SR 39 265,52 | Transfér na projekt KC

ESF 22 678,13 | Transfér na projekt PRIM MS

ESF 34 627,50 | Transfér na projekt Opat.sluzba

MV SR 6 555,00 | Transfér na projetk
Zniz.energ.naroécnosti MS Sol’

COOQOP Jednota 24 394,00 | Transfér na asistentov ucitel’a

Okresny urad Presov 27 500,00 | Transfér na deti zo SZP

Okresny urad PreSov 14 330,00 | Transfér na dopravné

Okresny urad PreSov 3 000,00 | Transfér na Skolu v prirode

Okresny urad PreSov 11 750,00 | Transfér na vzdel.poukazy

Okresny urad Presov 4 350,00 | Transfér na lyz.kurz

Okresny urad PreSov 2 806,00 | Transfér na odchodné

Okresny urad PreSov 1 025,20 | Transfér na ucebnice

UPSVaR VT 4 017,20 | Transfér na $kol.potreby ZS

Okresny urad Presov 967 511,00 | Transfér na ZS - normativne

Granty a transfery boli u€elovo uéené a boli pouzité v silade s ich uéelom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

802 133 353 918,44 44,12

Z rozpoctovanych 802 133 EUR bol skutoény prijem v sume 353 918,44 EUR, ¢o je 44,12 %

plnenie.

Kapitalové prijmy:  Prijmy z predaja pozemkov — 834,88 €
Transfér od Uradu vlady SR — 28 000,00 € na projekt Chodniky v obci Sol
Transfér od MV SR — 81 673,90 € na projekt ZniZ.energ.naro&.MS Sol’
Transfér od MV SR — 5 000,00 € na projekt Rozsir.kamerového systému
Transfér od MV SR — 8 300,00 € na projekt Detské ihrisko v obci Sol’
Transfér od MV SR — 230 109,66 € na projekt Rekon.budovy OcU Sol’

3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

190 074 192 064,54 101,05




Z rozpoctovanych finanénych prijmov 190 074 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
192 064,54 EUR, ¢o je 101,05 % plnenie.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

53 670 58 533,68 109,06

Z rozpoctovanych beznych prijmov 53 670 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
58 533,68 EUR, ¢o predstavuje 109,06 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizécii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladna skola 58 533,68 EUR
Kapitdlové prijmy
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

Rozpoctova organizicia s pravnou subjektivitou nemala Ziadne kapitalové prijmy.

Prijmové financné operacie RO :

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % cCerpania

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % cerpania

3540 705 2991 770,13 ’ 84,50

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3 540 705 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019
v sume 2 991 770,13 EUR, €o predstavuje 84,50 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % cerpania

1215430 1191 513,14 98,03

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 1215 430 EUR bolo skutolne Cerpané k 31.12.2019
vsume 1 191 513,14 EUR, ¢o predstavuje 98,03 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere¢ného tdtu.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoétu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 547 469 EUR bolo skutoné Gerpanie k 31.12.2019 v sume 548 357,24 EUR,
¢o je 100,16 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,
aktivagnych pracovnikov, hl.kontroléra, prac. MS a SIMS, opatrov.sluzba, komunitnych a TSP
pracovnikov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 220 591 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019 v sume 207 779,37 EUR,
¢o je 94,19 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 407 700 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 396 149,60 EUR,
o je 97,17 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako s cestovné



nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinna a $tandardnd udrba, najomné za ndjom a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 38 670 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2019 v sume 38 546,41 EUR, &o
predstavuje 99,68 % Gerpanie.

Splacanie urokov aostatné platby sihvisiace siuvermi, pé6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpo€tovanych 1 000 EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2019 v sume 680,52 EUR, ¢o
predstavuje 68,05 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
1075772 570 828,56 53,06

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 1 075 772 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2019
v sume 570 828,56 EUR, ¢o je 53,06 % plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoCtovych poloziek kapitalového rozpoctu je prilohou Zavere&ného
uctu.
Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
- Oprava MK Chodnik smer Jastrabie n.T. — 70 737,73 EUR,
- ZniZenie energ.naro¢nosti OcU Sol =372 406,54 EUR,
- ZniZenie energ.naro¢nosti MS Sol’ — 70 066,95 EUR,
Podpora dobudovania ZTI — 20 000,00 EUR.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % cerpania

3233 32 303,84 99,92

Z rozpocCtovanych finanénych vydavkov 32 330 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2019
v sume 32 303,84 EUR, ¢o predstavuje 99,92 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zéaverecného uctu.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % cCerpania
1209 989 1 189 940,59 98,34

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 1209 989 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019
vsume 1 189 940,59 EUR, Co predstavuje 98,34 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného tdtu.

Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
7184 7 184,00 100,00

Vydavkové financné operacie RO :

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania




4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR

BeZné prijmy spolu

251812542 €

z toho : bezné prijmy obce

2459591,74 €

bezné prijmy RO

58 533,68 €

Bezné vydavky spolu

2381 453,73 €

z toho : bezné vydavky obce

119151314 €

bezné vydavky RO

Kapitalové prijmy spolu

1189 940,59 €

353 918.44 €

z toho : kapitédlové prijmy obce 353 918,44 €

kapitalové prijmy RO 0,00 €
Kapitalové vydavky spolu 578 012,56 €
z toho : kapitdlové vydavky obce 570 828,56 €

kapitalové vydavky RO

Prebytok/sclzodok beiného a kapztalaveho rozpoctu

-87 42243€

Vyluceme z prebytku (ucet 357 a FO)

Prijmy z finan¢nych operécii

96 584,87 €

192 064 T

Vydavky z finanénych operacii

PRIJMY SPOLU

32 303 84 €

' 3064 140€

VYDAVKY SPOLU

ospoddrenie obce

2991 770,13 §

Obec Sol' dosiahla vroku 2019 prebytkovy bezny rozpodet vsume 136 671,69 EUR
a schodkovy kapitdlovy rozpocet v sume 224 094,12 EUR, ktory bol upraveny o rozdiel

finanénych operacii v sume 159 760,70 EUR.

Upravené rozpoctové hospodarenie obce:

- zddvodu nevyCerpania dotacie z Okresného uradu PreSov (odbor $kolstva) v sume
4 742,25 €, ktorych Cerpanie je povolené do 31.3.2020, ale v prijmovej &asti rozpodtu

obce boli zapocitané v roku 2019 (- 4 742,25 €),

-z dovodu nevyCerpanej dotacie za projekt Rekonstrukcia hasiskej zbrojnice Sol’ v sume
30 000,00 €, ktorej Cerpanie je do konca roka 2022 ( - 30 000,00 €),

-z dovodu nevycerpanej dotacie za projekt Rozsirenie kamer. systému v obci Sol’ v sume
5 000,00 €, ktorej Cerpanie je do konca roka 2020 (- 5 000,00 € ),

-z ddvodu nevycerpanej dotacie za stravu deti v HN v sume 21 009,60 €, ktorej Gerpanie

je povolené do 31.03.2020 (- 21 009,60 €),

- zdovodu nevy&erpanej normativnej dotacie ZS v sume 20 563,19 €, ktorej Cerpanie je

povolené do 31.03.2020 (- 20 563,19 €),




- zdbvodu nevyCerpanych finanénych prostriedkov z fondu prevadzky, tudrzby a
oprav podla ustanovenia § 18 ods.3 zdkona &.443/2010 Z.z. o dotacidch na roZvoj
byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. ( - 1 404,37 €),

-z dbvodu nevycerpanej dotacie za projekt Zvysenie inkluzivnosti vzdel4dvania v ZS Sol
v sume 13 865,46 €, ktorej Cerpanie je do konca roka 2022 (- 13 865,46 €).

Schodok rozpoétu v sume 184 007,30 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v z.n.p. bol v rozpo&tovom roku 2019 vysporiadany:

- zfinan¢nych operécii 159 760,70 EUR.
Zostatok finanénych operacii v sume 159 760,70 EUR, bol pouZity na:

- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 159 760,70 EUR.

Tvorba Rezervného fondu za rok 2019 sa nezrealizuje zddévodu schodkového vysledku
rozpoc¢tového hospodarenia obce.

S. Tvorba a pouZzitie prostriedkov peniaznych fondov a socidlneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona &.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZSk1.1.2019 10 084,09
Prirastky - z prebytku rozpoc¢tu za uplynuly 14 484,47

rozpoCtovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi -
- z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z finanénych operécii -

Ubytky - pouZitie rezervného fondu : -

-uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoctu -
- ostatné ubytky -
KZ k31122019 24 568,56
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socidlny fond Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 7 573,45
Prirastky - povinny pridel - 1% 6 807,12
- povinny pridel - % -
- ostatné prirastky -
Ubytky - stravné listky 4 017,52
- regeneraciu PS, dopravu -
- dopravné -
- ostatné ubytky 2 173,90
KZ k31122019 8 189,15




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR

[NeobeZnfmajetokspelu =~ | 4609 406,28 "4 869 647,69
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 26 639,71 23 039,71
Dlhodoby hmotny majetok 4143 710,61 4 407 552,02
Dlhodoby finan¢ny majetok 439 055,96 439 055,96
Obezny majetok spolu 966 258,95 998 317,56
z toho:
Zasoby 2 098,12 2 863,42
Zic¢tovanie medzi subjektmi VS 858 866,38 838 532,33
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 34 917,18 30 351,58
Finan&né gty 70 377,27 126 570,23
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
 Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 558,46 716,97

PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR

Vlastné imanie 2581 024,05 255496934
z toho :

Ocertiovacie rozdiely 0 0

Fondy 0 0

Vysledok hospodarenia 2 581 024,05 2 554 969,34
Zavizky 673 605,90 497 336,09

z toho :

Rezervy 0 0

Zuétovanie medzi subjektmi VS 360 352,82 81 315,04
Dihodobé zavizky 76 517,83 77 099,33
Kratkodobé zavizky 99 387,14 90 240,39
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Bankové tvery a vypomoci 137 348,11 248 681,33

Casové rozliSenie 2 321 593,74 2 816 376,79

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto zavizky:

- voci bankdm 248 681,33 EUR
- voc¢i SFRB 58 155,73 EUR
- vodéi dodéavatelom 12 142,00 EUR
- voCi zamestnancom 41 228.83 EUR
- vodi poistovniam a dafiovému uradu 30 378,17 EUR

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu so SFRB na projekt Vystavba NBNS — 9bj v sume 74 000
EUR. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2043, splatky Gveru a irokov st mesacné.

Obec uzatvorila vroku 2017 Zmluvu o terminovanom tvere s VUB, as. na projekt
Rekonstrukcia miestnych a pesich komunikacii v obei Sol v sume 120 000 EUR. Uver je
kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2021.

Obec uzatvorila vroku 2018 Zmluvu o terminovanom uvere sVUB, as. na projekt
RekonStrukcia miestnych a pesich komunikécii v obci Sol' vsume 90 000 EUR. Uver je
kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2022.

Obec wuzatvorila vroku 2019 Zmluvu o terminovanom tvere s VUB, as. na projekt
Rekonstrukcia budovy obecného uradu v sume 100 000 EUR. Uver je kratkodoby s dobou
splatnosti do r. 2023.

Obec uzatvorila v roku 2019 Zmluvu o kontokorentnom tvere s VUB, a.s. v sume 120 000 EUR.
Uver necerpala v plnej vyske, Cerpala ho v sume 92 229,56 EUR.

Poskytovatel’ Ukel Vyska Vyska Zabezpecenie Zostatok Splatnost’
uveru prijatého uroku uveru k 31.12.2019
uveru

VUB, a.s. | Rekonstrukcia | 120 000,00 | - Vlastna zmenka 30 000,00 r. 2021
miestnych a klienta
pesich
komunikacii
v obci Sol’

VUB, a.s. | Rekonstrukcia | 90 000,00 | - Vlastna zmenka 26 664,79 r. 2022
miestnych klienta
a pesich
komunik&cii
v obci Sol’

VUB, a.s. | RekonStrukcia | 100 000,00 | - Vlastna zmena 99 786,98 r. 2023
budovy OcU klienta

VUB, a.s. Kontokorentny | 120 000,00 | - Vlastna zmenka 92 229,56 r. 2020
aver klienta

8. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny
alebo verejnoprospesny ucel.
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Ziadatel dot4cie

/ Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotécie : - bezné vydavky finanénych pouzitych (sti.2 -
prostriedkov finanénych sti.3)
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

ECAV 6 000 6 000 -
Apostol.cirkev 800 800 -
Futbalovy klub Sol’ 20 000 20 000 -
Sachovy klub Sol 800 800 -
Jednota déchodcov Slovenska, zékl.org. 800 800 -
Jednota déchodcov Slovenska, VT 50 50 -
TJ ROMA Sorl 300 300 -
Letné tabory 70 70 -
Vodovod.pripojka 232,35 232,35 -
OZ Solanske nevesty 2300 2300 -
Slovensky zvéz telesne postihnutych, z4kl. 800 800 -
org.

EMCOMM 300 300 -
Slovesnky Cerveny kriz, zakl. org. VT 50 50 -
Slovensky Cerveny kriz, zakl.org. 800 800 -
OZ Nadenas 300 300 -
Gréckokatol.formacné centrum pre romov 800 800 -
SPOLU 34 402,35 34 402,35 -

9. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec vykondva podnikatel'sku ¢innost’. V stlade s § 18 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach
¢. 583/2004 Z. z. v z. n. p. prostriedky ziskané z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi po zdaneni
budt pouZité ako doplnkovy zdroj financovania vo vyske 3,25 EUR.

10. Finanéné usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpottom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢&.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov md obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finanné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy

k $tatnemu rozpodtu, Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm. t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel - vratenie

finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zékladna skola 1197 124,59 1197 124,59 -




b) Financné usporiadanie voéi §taitnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu uviest’: | Suma Suma skutoéne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
=il - -2- -3- -4- -5-
, BeZné vydavky — dot4cia na
UPSVaR _ 624,16 624,16 -
osob.prijemcu
Bezné vydavky — vykon $tatnej
MV SR spravy na useku hldsenia pobytu 842,82 842,82 -
obcanov a registra obyvatel'ov SR
UPSVaR BezZné vydavky — register adries 19,60 19,60 -
. Bezné vydavky - vykon Statnej
MZP SR y 238,75 238,75 -
spravy na useku starost. o ZP
MF SR Projekt Detské ihrisko v obci Sol’ 8 300,00 8 300,00 -
MF SR Dotécia na Rekonst.hasi¢.zbrojnice 30 0000,00 0,00 30 000,00
PSK Bezné vydavky — Obecné slavnosti 1 000,00 1 000,00 -
DPO SR Bezné vydavky — DHZ 5 000,00 5 000,00 -
MV SR Bezné vydavky - CO 246,08 246,08 -
Okresny trad | Bezné vydavky — transfér MS na 5
5002,00 5 002,00 -
PresSov ro¢né deti
MV SR Bezné vydavky — Vol'by 2019 5 146,58 5 146,58 -
Knizny fond BeZné vydavky — Kniznica 1 000,00 1 000,00 -
Okresny urad .
Normativne vydavky - ZS 988 074,19 967 511,00 20 563,19
Presov
Okresny urad 5
Nenormativne vydavky ZS 89 365,00 84 622.75 474225
PresSov
Bezné vydavky — preneseny vykon
MV SR v “ =P = 13 768,07 13 768,07 -
Statnej spravy Matrika
MV SR Projekt TSP 71 998,76 71 998,76 -
MV SR Projekt KC 39 265,52 39 265,52 -
MV SR Projekt MOPS 72 428,28 72 428,28 -
ESF Projetk Opat.sluzba 34 627,50 34 627,50 -
ESF Projekt PRIM MS 22 678,13 22 678,13 -
MV SR Projetk Rozsirenie kamer.systému 5 000,00 0,00 5 000,00
EFRR Projekt ZniZ.energ.naro.MS 81 673,90 81 673,90 -
EFRR Projekt ZniZ.energ.naro¢.OcU 264 664,66 264 664,66 -
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UPSVaR Aktivacnd ¢innost, projekt P54, UoZ | 41 700,58 41 700,58 -
UPSVaR Bezn€ vydavky — strava a k. potreby | 70 538,60 49 529,00 21 009,60
¢) Finan¢né usporiadanie vodi §tdtnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d)

Finanéné usporiadanie vod&i rozpodtom invch obei

Obct Sol’ v roku 2019 neboli poskytnuté Ziadne finanéné prostriedky z rozpo&tu inych obci.

e)

Finanéné usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obci Sol neboli v roku 2019 poskytnuté finanéné prostriedky z rozpo&tu VUC.

11. Hodnotenie plnenia programov obce
Programovy rozpocet obce Sol’ pozostava z 5 hlavnych programov, pricom sa kazdy program
rozdel'uje na d’alsie podprogramy:

1. Pléanovanie, manazment a kontrola

B Sluzby obCanom

5. Prostredie pre Zivot

4. Vzdelavanie a skolstvo

S. Kulttra a $port

Schvaleny o
BEZNE VYDAVKY rozz([))i);:et l? l:?llt{) ;ggsltg % plnenia

Program 1. Pldnovanie, manazment a kontrola 400 179 402 595,37 100,60
Program 2. Sluzby obanom 458 605 435 534,75 94,96
Program 3. Prostredie pre Zivot 73 725 71 000,31 96,30
Program 4. Vzdelavanie a Skolstvo 239 609 243 669,05 101,69
Program 5. Kultdra a Sport 43 312 38 713,66 89,38
SPOLU 1215430 1191513,14 98,03

KAPITALOVE VYDAVKY
Program 1. Pldnovanie, manaZzment a kontrola 387 426 372 406,54 96,12
Program 2. Sluzby ob&anom 426 856 30 952,55 7,25
Program 3. Prostredie pre zZivot 188 188 97 402,52 51,76
Program 4. Vzdelavanie a Skolstvo 73 302 70 066,95 95,58
Program 5. Kulttra a Sport 0 0 -
SPOLU 1075772 570 828,56 53,06

FINANCNE OPERACIE

Program 1. Planovanie, manazment a kontrola 32 330 32 303,81 99,92
SPOLU 32 330

32303,81| ..

99,92

Vypracovala: Mgr. Anna Hurna
V Soli dna 22.06.2020

-l

Ing. J zéf B’erté L

starosﬁa obce
/
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